
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 11 DE ABRIL DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 
DECRETO Nº. 020/2022, de 11 de abril de 2022. 
 
 

DECRETA PONTO FACULTATIVO 
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS NO DIA 14 DE ABRIL DE 
2022 E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCAIS. 

 
 
 

A Prefeita do Município de Lagoa Seca, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso I da Lei 
Orgânica Municipal. 

 

CONSIDERANDO o valor religioso da Semana Santa 
para os fieis seguidores da Igreja Católica em âmbito 
mundial, nacional e municipal; 
 
CONSIDERANDO o fervor religioso dos fieis 
católicos residentes no Município de Lagoa Seca, no 
respeito, recolhimento individual e na guarda da 
Quinta e Sexta-Feira Santa, Consagrados a reviver a 
Paixão e Morte de Jesus Cristo.  
                  
 

DECRETA: 

 

Art.1º - Ponto Facultativo nas 
Repartições Públicas Municipais, no dia 14 de abril 
de 2022, (Quinta-Feira Santa), em virtude da forte 
tradição da religião Católica Apostólica Romana 
reviver a Paixão e Morte de Jesus Cristo, na Quinta e 
Sexta-Feira Santa, sendo estes Dias reservados ao 
recolhimento individual e guardados pelos fieis da 
Igreja Católica. 

 
 Art.2º - Fica determinado o 

funcionamento normal dos serviços essenciais. 

 
 
 
 

                Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

 

Lagoa Seca-PB, 11 de abril de 2022. 

 

 

Maria Dalva Lucena de Lima 
Prefeita 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 11  de A bri l d e  2 0 22 

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº. 00004/2022 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA, por sua 
Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento dos interessados, o presente EDITAL 
DE CHAMADA PÚBLICA para CREDENCIAMENTO de 
pessoas físicas ou jurídicas na Área de Saúde para a 
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS, COM 
COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA 
MÉDICA E ESPECIALIDADES, PARA ATENDIMENTO 
AMBULATORIAL, DE FORMA COMPLEMENTAR, EM 
REGIME DE PLANTÕES, JUNTO AO HOSPITAL 
MUNICIPAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA 
FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA, podendo os 
interessados apresentar toda a documentação e proposta, 
iniciando os recebimento em 13 de Abril de 2022 até o final 
do exercício de 2022, no horário de 08h00min às 
12h00min. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e 
demais normas aplicáveis à espécie. Fonte de recursos 
prevista para o exercício financeiro de 2022. O Edital ficará 
à disposição dos interessados no prazo prescrito na 
legislação pertinente, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, na Rua Cicero Faustino da Silva, 647, Centro – 
Lagoa Seca – PB. Telefone: (083) 3366-1991. 
 

Lagoa Seca - PB, 11 de Abril de 2022. 
 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RESULTADO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00002/2022  

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural de 
forma parcelada para atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar/PNAE – Lagoa Seca/PB, exercício 
de 2022. PROPONENTES DECLARADOS VENCEDORES 
e respectivos valores totais das contratações: ADENILZA 
DE VASCONCELOS SILVA - Valor: R$ 19.596,00; 
EDNALDO DE ANDRADE - Valor: R$ 19.658,80; 
EDYGULAS DANIEL CARVALHO RODRIGUES - Valor: 
R$ 19.287,50; ELIENE AZEVEDO ALVES GONZAGA - 
Valor: R$ 19.658,80; ERINALDO GOMES DOS SANTOS - 
Valor: R$ 19.658,80; FRANCISCA DE MOURA MACIEL 
BARBOSA - Valor: R$ 19.516,15; FRANCISCO DE ASSIS 
ARAÚJO - Valor: R$ 18.952,80; FRANCISCO DE ASSIS 
SOARES DA SILVA - Valor: R$ 6.210,57; FRANCISCO DE 
SALES ALBUQUERQUE - Valor: R$ 17.281,04; 
GUILHERME LEAL DA SILVA - Valor: R$ 18.291,60; 
GUSTAVO EMANUEL LEAL DA SILVA - Valor: R$ 
18.210,54; JOÃO BARBOSA DA SILVA - Valor: R$ 
3.712,58; JORGE MORAIS DE SOUZA - Valor: R$ 
18.140,98; JOSÉ NAILTON DA SILVA - Valor: R$ 
21.958,03; JOSÉ ORLANDO DA SILVA - Valor: R$ 
16.648,80; LOURINALDO GONZAGA DE ARAUJO - Valor: 
R$ 19.658,80; LUCIANA ALVES MORAIS - Valor: R$ 
21.837,60; LUCICLAUDIA FREITAS DE ARAUJO - Valor: 
R$ 19.596,00; LUIS EDUARDO PEREIRA SILVA - Valor: 
R$ 19.840,15; MACIEL NASCIMENTO DA SILVA - Valor: 
R$ 6.026,08; MANUEL INACIO DA SILVA - Valor: R$ 
18.291,60; MARCIO DA SILVA NASCIMENTO - Valor: R$ 
9.127,95; MARCO ANTONIO ALVES FERREIRA - Valor: 
R$ 19.867,54; MARIO DE OLIVEIRA - Valor: R$ 
17.398,72; NAILTON ROCHA MONTEIRO - Valor: R$ 
39.930,00; OTONI MORAIS DE SOUZA - Valor: R$ 
30.324,60; PAULO ROBERTO ROCHA SILVA - Valor: R$ 
26.404,67; RAFAEL SILVA SANTOS ALBUQUERQUE - 
Valor: R$ 39.818,80; SANDRA RODRIGUES BEZERRA - 
Valor: R$ 19.658,80; SEBASTIÃO FERREIRA DO 
NASCIMENTO - Valor: R$ 29.171,67; VICTOR MATEUS 
SOUSA COSTA - Valor: R$ 15.170,03. Fica aberto prazo 
para a apresentação de recurso, em conformidade com a 
Legislação vigente. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
no horário das 08h Às 12h dos dias úteis. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com.  

Lagoa Seca - PB, 11 de Abril de 2022.  

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Presidente da Comissão 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 


